
Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/9780 /9707 /9757/9792/9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

ATA DA SESSÃO

Procedimento Licitatório:
PP-PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2020N°352/2020

CONTRA TAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS PARA ABERTURA E
MANUTENÇÃO DE CONTAS CORRENTES PARA CRÉDITO DOS
VENCIMENTOS E/OU PROVENTOS DOS SERVIDORES

Objeto: MUNICIPAIS ATIVOS E !NATIVOS, ESTAGIÁRIOS,
PENSIONISTAS DO MUNICÍPIO, INCLUSIVE OS QUE SE
ENCONTRAM INSERIDOS NO RPPS (REGIME PRÓPRIO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL), CONFORME SERVIÇOS DESCRITOS
NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

Abertura da Sessão
Às 9:00 horas do dia 15 de outubro de 2020, reuniram-se na sala DEPARTAMENTO DE

LICITAÇÕES E CONTRATOS a Pregoeira Aline Fernanda Arruda Leite e equipe de apoio Ricardo
Moreira Barbosa, designados pela Portaria nO 1.306 de 20 de dezembro de 2019, para realizar os
procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial N° 19/2020.

Inicialmente a Pregoeira declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de
credenciamento.

Credenciamento
Declarando aberta a fase de credenciamento a Pregoeira solicitou ao seu representante que

apresentasse os documentos exigidos no Edita!. Depois de analisados os documentos, a única participante
do certame foi considerada credenciada, conforme abixo:

EMPRESA .1 ME/EPP II CNPJ/CPF 11 REPRESENTANTE 11 IDENTIFICAÇÃOI~==============
IBANCO BRADESCO S.A. I

1
60746948/0001-12 I CARLOS DÇ)NIZETTI 1 CPF: 12259983871. . CUSTODIO

Da entrega dos Envelopes.
A Pregoeira declarou encerrada a fase de credenciamento, em seguida solicitou ao único

interessado credenciado entregasse os envelopes n° 01 contendo a Proposta e o n° 02 contendo a
habilitação, passando-se à abertura da proposta do respectivo credenciado.

Da Classificação das Propostas
Aberto o único envelope contendo a proposta, a Pregoeira franqueou o acesso de todos os

presentes ao conteúdo, solicitando que as rubricassem. Após, a Prego eira passou a análise da adequação
da única proposta aos requisitos do Edita!. I-

\
PROPOSTAS POR ITEM
ITEM NOME UN QTDE

I 1 CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA GESTORA DAS CONTAS CORRENTES UN 1,00

FORNECEDOR MARCA SITUAÇÃO VALOR
BANCO BRADESCO S.A. Classificado - R$

5.486.0 I0,00
I

/

Página 1 de 4 ~I

~



Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801 /9780 / 9707 /9757 /9792 /9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Dos Lances por item
Nã houve lances.

ITEM NOME QTDE

1 CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA GESTORA DAS CONTAS CORRENTES 1,00

I FORNECEDORPARTICIPANTEDOSLANCES I QUANTIDADE I VALORI BANCO BRADESCO S.A. I 1,00 I R$ 5.486.010,00

RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:

I LANCE I FORNECEDOR I DESC. I VALOR
I I Lances não efetuados I I R$ I

Da Habilitação
Após a classificação provisória, passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação da

única participante do certame, tendo a Pregoeira facultado a todos os presentes a verificação da
documentação.

Analisada a documentação a Pregoeira considerou o Banco Bradesco S.A. habilitado.

Da fase de Recursos
O único participante não manifestou intenção de recorrer.

Da Adjudicação
A Pregoeira adjudicou o objeto do certame à vencedora da licitação, na forma abaixo.

-
FORNECEDOR: BANCO BRADESCO S.A.

CNPJ: 60.746.948/0001-12
VALOR TOTAL:
R$5.486.0 10,00

ITEM NOME UN QTDE VALOR VALOR
UNIT TOTAL

CONTRA TAÇÃO DE lNSTITUIÇÃO FlNANCEIRA GESTORA DAS
R$

I UN 1,00 5.486.010,0 R$ 5.486.010,00
CONTAS CORRENTES O

/

Das Ocorrências na Sessão Pública ~~
A Pregoeira pede para constar em ata que estiveram presentes na sessão o Pregoeiro Femando Albe o de
Moraes, o Sr. Lauvir de Mello e o Sr. Waldir Vilela Junior, representantes do Banco Bradesco S.A Sr.
Thiago Simões Menali, representante do Banco Santander (Brasil) S.A., o Sr. Fabio Estevam Vieira e a

Página 2 de 4 J



Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801 /9780/9707/9757/9792/9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Sra. Patricia Candido Simão , representantes da Caixa Economica Federal. Reitero que não houve
qualquer manifestação ou intenção de participação dos mesmos.

Encerramentos da Sessão
Nada mais havendo a tratar a Pregoeira encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a

presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e
pelos licitantes presentes.

Equipe de Apoio

Licitante presente: ,

60.746.948/0001-12 - BAlj O RADESCO S.A.
Representante: CARLOS ONIZETTI CUSTÓDIO

Presentes na sessão:

Femando

Lauvir de Mello
~a,~ B desco S.A

~~~ ~
Waldir Vilel unior
Banco Bradesco S.A

Página 3 de 4



~~
Patricia Candido Simão
Caixa Economica Federal.

Página 4 de 4


